

I TRIMESTRE 2013-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.  
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO  
Para el periodo terminado el 31 de Marzo 2013 y 2012  
(En colones sin céntimos)

Descripción	Capital Social	Aporte Patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio	Reservas Patrimoniales	Resultados Acumuladas al principio del periodo	TOTAL
<b>Saldo al 1 de enero de 2012</b>	<b>921,840,185</b>	<b>0</b>	<b>502,962,444</b>	<b>309,250,622</b>	<b>129,604,416</b>	<b>1,863,657,666</b>
Cambios en las políticas contables						0
Corrección de errores fundamentales						0
Ajustes por diferencias de cambios resultantes de estados financieros de entidades extranjeras						0
Resultado del Periodo 2011					0	0
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria						0
Distribución de excedentes 2011				0	0	0
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(3,731,448)		(3,731,448)
<b>Originado en el periodo 2012</b>					<b>0</b>	<b>0</b>
Capital aportado	60,390,827					60,390,827
Retiro de Capital	12,011,637 (54,965,448)					(54,965,448)
Capital pagado adicional						0
Superávit por revaluación de inmuebles						0
Ajustes por cambio razonable en el valor de las inversiones disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			(23,403,573)			(23,403,573)
Ajuste por revaluación a bienes diversos						0
Otros						0
<b>Saldo al 31 de Marzo 2012</b>	<b>927,265,564</b>	<b>0</b>	<b>479,558,871</b>	<b>305,519,174</b>	<b>129,604,416</b>	<b>1,841,948,024</b>
<b>Saldo al 01 de enero de 2013</b>	<b>1,054,153,767</b>	<b>0</b>	<b>973,085,004</b>	<b>353,905,299</b>	<b>124,775,744</b>	<b>2,505,919,814</b>
Cambios en las políticas contables						0
Corrección de errores fundamentales						0
Saldo corregido periodo 2011	1,054,153,767	0	973,085,004	353,905,299	124,775,744	2,505,919,814
<b>Originados en el periodo 2012</b>					<b>0</b>	<b>0</b>
Ajustes por diferencias de cambio resultantes de la conversión de Estados financieros de entidades extranjeras						0
Ajuste por cambio razonable de las inversiones de valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			66,905,511			66,905,511
<b>Transferencias a resultados periodo 2011</b>					<b>0</b>	<b>0</b>
Ajustes por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta						0
Otros						0
Ganancia o pérdida no reconocida en resultados periodo 2003						0
<b>Resultado periodo 2013</b>					<b>0</b>	<b>0</b>
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(5,019,706)	0	(5,019,706)
Distribución excedentes periodo 2012					0	0
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria						0
Compra y venta de acciones en tesorería						0
Participaciones				0		0
Capital aportado	55,623,471					55,623,471
Retiro de capital	0 (50,372,262)					(50,372,262)
Otros			0	0		0
Capital pagado adicional						0
Superavit por revaluación de inmuebles						0
Transferencia superavit por revaluación inmuebles a ganancias ó pérdidas acumuladas						0
Superavit por revaluación de inmuebles neto						0
<b>Saldo al 31 de Marzo 2013</b>	<b>1,059,404,977</b>	<b>0</b>	<b>1,039,990,514</b>	<b>348,885,592</b>	<b>124,775,744</b>	<b>2,573,056,828</b>

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

  
MARLON VILLEGAS CUBERO  
GERENTE GENERAL

  
OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES  
CONTADOR GENERAL

  
BERNAL BOLAÑOS QUESADA  
PRESIDENTE, COMITÉ DE VIGILANCIA


**II TRIMESTRE 2013-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.**

**COOPEGRECIA R.L.**  
 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.  
 ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO  
 Para el periodo terminado el 30 de Junio 2013 y 2012  
 (En colones sin céntimos)

Descripción	Capital Social	Aporte Patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio	Reservas Patrimoniales	Fondo de Financiamiento para el Desarrollo	Resultados Acumuladas al principio del periodo	TOTAL
<b>Saldo al 1 de enero de 2012</b>	921,840,185	0	502,962,444	236,348,138	0	0	1,661,150,767
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Ajustes por diferencias de cambios resultantes de estados financieros de entidades extranjeras							0
<b>Resultado del Periodo 2011</b>						129,604,416	129,604,416
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Distribución de excedentes 2011				0		(81,977,650)	(81,977,650)
Estimaciones por riesgos generales de la actividad							
Reservas legales y otras reservas estatutarias				62,747,975			62,747,975
<b>Originado en el periodo 2012</b>							
Capital aportado	155,817,383						155,817,383
Retiro de Capital	12,011,637 (82,547,126)						(82,547,126)
Capital pagado adicional							0
Superávit por revaluación de inmuebles							0
Ajustes por cambio razonable en el valor de las inversiones disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			(73,898,144)				(73,898,144)
Ajuste por revaluación a bienes diversos							0
Otros							0
<b>Saldo al 30 de Junio 2012</b>	995,110,441	0	429,064,300	299,096,112	0	47,626,766	1,770,897,620
Otros resultados integrales de periodo 2012							
Resultados integrales totales periodo 2012							
Atribuidos a los intereses minoritarios							
Atribuidos a la controladora							
<b>Saldo al 01 de enero de 2013</b>	1,054,153,767	0	973,085,004	353,905,299	0	124,775,744	2,505,919,814
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Saldo corregido periodo 2012	1,054,153,767	0	973,085,004	353,905,299		124,775,744	2,505,919,814
<b>Originados en el periodo 2013</b>						0	
Ajustes por diferencias de cambio resultantes de la conversión de Estados financieros de entidades extranjeras							0
Ajuste por cambio razonable de las inversiones de valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			69,243,275				69,243,275
<b>Transferencias a resultados periodo 2011</b>						0	0
Ajustes por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta							0
Otros							0
Ganancia o pérdida no reconocida en resultados periodo 2003							0
<b>Resultado periodo 2013</b>						0	0
Reservas legales y otras reservas estatutarias				1,447,832		0	1,447,832
Distribución excedentes periodo 2012						83,767,150	(83,767,150)
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Compra y venta de acciones en tesorería							0
Participaciones				0			
Capital aportado	139,993,607						139,993,607
Retiro de capital	0 (66,880,578)						(66,880,578)
Otros			0	0			0
Capital pagado adicional							0
Superavit por revaluación de inmuebles							0
Transferencia superavit por revaluación inmuebles a ganancias ó pérdidas acumuladas							0
Superavit por revaluación de inmuebles neto							0
<b>Saldo al 30 de Junio 2013</b>	1,127,266,796	0	1,042,328,279	355,353,131	0	41,008,595	2,565,956,800

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

  
 MARLON VILLEGAS CUBERO  
 GERENTE GENERAL

  
 OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES  
 CONTADOR GENERAL

  
 BERNAL BOLAÑOS QUESADA  
 PRESIDENTE, COMITÉ DE VIGILANCIA

III TRIMESTRE 2013-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.

**COOPEGRECIA R.L.**

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO


Para el periodo terminado el 30 de Septiembre 2013 y 2012

(En colones sin céntimos)

Descripción	Capital Social	Aporte Patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio	Reservas Patrimoniales	Fondo de Financiamiento para el Desarrollo	Resultados Acumuladas al principio del periodo	TOTAL
<b>Saldo al 1 de enero de 2012</b>	921,840,185	0	502,962,444	236,348,138	0	0	1,661,150,767
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Ajustes por diferencias de cambios resultantes de estados financieros de entidades extranjeras							0
<b>Resultado del Periodo 2011</b>						129,604,416	129,604,416
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Distribución de excedentes 2011				0		(85,604,675)	(85,604,675)
Estimaciones por riesgos generales de la actividad				54,796,113			54,796,113
Reservas legales y otras reservas estatutarias				0			0
<b>Originado en el periodo 2012</b>						136,041,117	136,041,117
Capital aportado	178,915,739						178,915,739
Retiro de Capital	12,011,637 (95,467,177)						(95,467,177)
Capital pagado adicional							0
Superávit por revaluación de inmuebles							0
Ajustes por cambio razonable en el valor de las inversiones disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			436,938,960				436,938,960
Ajuste por revaluación a bienes diversos							0
Otros							0
<b>Saldo al 30 de Septiembre 2012</b>	1,005,288,747	0	939,901,404	291,144,251	0	180,040,857	2,416,375,259
Otros resultados integrales de periodo 2012							
Resultados integrales totales periodo 2012							
Atribuidos a los intereses minoritarios							
Atribuidos a la controladora							
<b>Saldo al 01 de enero de 2013</b>	1,054,153,767	0	973,085,004	353,905,299	0	124,775,744	2,505,919,814
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Saldo corregido periodo 2012	1,054,153,767	0	973,085,004	353,905,299		124,775,744	2,505,919,814
<b>Originados en el periodo 2013</b>						(124,775,744)	
Ajustes por diferencias de cambio resultantes de la conversión de Estados financieros de entidades extranjeras							0
Ajuste por cambio razonable de las inversiones de valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			68,706,966				68,706,966
<b>Transferencias a resultados periodo 2012</b>						0	0
Ajustes por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta							0
Otros							0
Ganancia o pérdida no reconocida en resultados periodo 2003							0
<b>Resultado periodo 2013</b>	0					141,206,407	141,206,407
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(8,241,911)		0	(8,241,911)
Distribución excedentes periodo 2012						37,454,015	37,454,015
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Compra y venta de acciones en tesorería							0
Participaciones				0			0
Capital aportado	166,365,552						166,365,552
Retiro de capital	0 (83,021,509)						(83,021,509)
Otros			0	0			0
Capital pagado adicional							0
Superavit por revaluación de inmuebles							0
Transferencia superavit por revaluación inmuebles a ganancias ó pérdidas acumuladas							0
Superavit por revaluación de inmuebles neto							0
<b>Saldo al 30 de Septiembre 2013</b>	1,137,497,811	0	1,041,791,970	345,663,388	0	178,660,422	2,703,613,590

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

  
MARLON VILLEGAS CUBERO  
GERENTE GENERAL

  
OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES  
CONTADOR GENERAL

  
BERNAL BOLAÑOS QUESADA  
PRESIDENTE, COMITÉ DE VIGILANCIA

## COOPEGRECIA R.L.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Para el periodo terminado el 31 de Diciembre 2013 y 2012

(En colones sin céntimos)

Descripción	Capital Social	Aporte Patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio	Reservas Patrimoniales	Fondo de Financiamiento para el Desarrollo	Resultados Acumulados al principio del periodo	TOTAL
<b>Saldo al 1 de enero de 2012</b>	921,840,185	0	502,962,444	309,250,622	0	129,604,416	1,863,657,668
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Ajustes por diferencias de cambios resultantes de estados financieros de entidades extranjeras							0
<b>Resultado del Periodo 2011</b>							0
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Distribución de excedentes 2011				0		(129,604,416)	(129,604,416)
Estimaciones por riesgos generales de la actividad							
Reservas legales y otras reservas estatutarias				44,654,677			44,654,677
<b>Originado en el periodo 2012</b>						124,775,744	
Capital aportado	239,833,273						239,833,273
Retiro de Capital	12,011,637 (107,519,691)						(107,519,691)
Capital pagado adicional							0
Superávit por revaluación de inmuebles							0
Ajustes por cambio razonable en el valor de las inversiones disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			470,122,559				470,122,559
Ajuste por revaluación a bienes diversos							0
Otros							0
<b>Saldo al 31 de Diciembre 2012</b>	1,054,153,767	0	973,085,004	353,905,299	0	124,775,744	2,505,919,814
Otros resultados integrales de periodo 2012							
Resultados integrales totales periodo 2012							
Atribuidos a los intereses minoritarios							
Atribuidos a la controladora							
<b>Saldo al 01 de enero de 2013</b>	1,054,153,767	0	973,085,004	353,905,299	0	124,775,744	2,505,919,814
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Saldo corregido periodo 2012	1,054,153,767	0	973,085,004	353,905,299		124,775,744	2,505,919,814
<b>Originados en el periodo 2013</b>						(124,775,744)	
Ajustes por diferencias de cambio resultantes de la conversión de Estados financieros de entidades extranjeras							0
Ajuste por cambio razonable de las inversiones de valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			55,740,628				55,740,628
<b>Transferencias a resultados periodo 2012</b>						0	0
Ajustes por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta							0
Otros							0
Ganancia o pérdida no reconocida en resultados periodo 2003							0
<b>Resultado periodo 2013</b>	0			74,227,081		122,263,330	196,490,411
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(10,961,350)		0	(10,961,350)
Distribución excedentes periodo 2012						0	0
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Compra y venta de acciones en tesorería							0
Participaciones				0			0
Capital aportado	225,235,304						225,235,304
Retiro de capital	0 (92,983,428)						(92,983,428)
Otros			0	0			0
Capital pagado adicional							0
Superavit por revaluación de inmuebles							0
Transferencia superavit por revaluación inmuebles a ganancias ó pérdidas acumuladas							0
Superavit por revaluación de inmuebles neto							0
<b>Saldo al 31 de Diciembre 2013</b>	1,186,405,643	0	1,028,825,632	417,171,029	0	122,263,330	2,754,665,634

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

  
 MARLON VILLEGAS CUBERO  
 GERENTE GENERAL

  
 OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES  
 CONTADOR GENERAL

  
 BERNAL BOLAÑOS QUESADA  
 PRESIDENTE, COMITÉ DE VIGILANCIA